
Gymnázium Thomase Manna, z. ú.
Střížkovská 32/27
180 00 Praha 8

Zápis ze schůzky se zástupci rodičů konané dne 18. 9. 2023

Program schůzky:

1. Informace týkající se prvního pololetí 23/24

2. Vize školy

3. Etický kodex školy

4. Vlastní hodnocení školy

5. Nastavení komunikačních toků ve škole

6. Nová vizuální identita a web

7. Dny otevřených dveří
8. Ostatní / podněty ze strany jednotlivých tříd

Zástupci rodičů a třídní učitelé byli přivítáni na společné schůzce. Z. Svobodová v úvodu přivítala

všechny v novém školním roce a seznámila je s programem schůzky a představila nové členy.

M.Teplá představila koncepci psychologické podpory ve škole a nabídla účast na besedách pro rodiče

a žákům účast v projektu DOFE, který také představila.

Paní Teplá nabízí možnost zapůjčení odborných, populárně naučných a svépomocných knih, včetně
knih o výchově.. (průběžně doplňovaný seznam literatury a materiálů najdete zde:

https://docs.google.com/spreadsheets/d/14GBWvD7JRAs0UISK1FLfekjiuJb0b6Se-a_H4uCkjKc/edit#gi

d=0)

1. Z.Svobodová doporučila přidat si školní google kalendář mezi svoje kalendáře, protože je

pravidelně aktualizován a obsahuje důležité akce školy, rovněž doporučila netisknout

termíny, je zde riziko změny v souvislosti se změnami, které škola sama nemůže ovlivnit.

Každý, kdo bude chtít přidat kalendář mezi svoje kalendáře, může - stačí napsat Z. Svobodová

email.

V průběhu prvního pololetí proběhnout také volby do školské rady, termíny již v kalendáři,
včas půjde ještě infomail o postupu voleb do ŠR.

Výměnné pobyty pokračují, termíny v kalendáři, k výměnným pobytům byla zorganizována

extra schůzka, záznam zde.

Novinkou je změna řádu pro seminární a ročníkové práce, kde se počítá se zapojením AI do

práce. Celkově se škola staví k AI pozitivně a chce společně se studenty objevovat její

možnosti a smysluplné a efektivní využití. Informační online schůzka k AI, seminárním a

ročníkovým pracím bude 2.10. (viz kalendář)

Tel: 283 881 850, e-mail: gruntova@gtmskola.cz, www.gtmskola.cz
IČO: 10 894 918, č.ú. 6010171329/0800 u České spořitelny, a.s., ID DS: mvgapuy

Ústav je vedený Městským soudem v Praze v rejstříku ústavů, oddíl U, vložka 966

https://dofe.cz/
https://www.gymnaziumtm.cz/pro-studenty/harmonogram-skolniho-roku/
https://drive.google.com/file/d/1aq7FWRGePtw25bSPAd_BW1ecwV1gFhwL/view?usp=drive_link
https://www.gymnaziumtm.cz/pro-studenty/seminarni-a-rocnikove-prace/


Gymnázium Thomase Manna, z. ú.
Střížkovská 32/27
180 00 Praha 8

2. Z. Svobodová představila novou vizi školy a etický kodex, se kterým škola bude aktivně
pracovat nejen v tomto školním roce.

3. Vlastní hodnocení školy bude realizováno formou dotazníkového šetření na jaře 2023,

všichni budou včas informováni, starší výstupy jsou ke stažení zde.

4. Z. Svobodová připomněla nastavené komunikační toky a pravidla ve škole, které jsou

následující:

Komunikační strategie rodič-učitel:
● Rodič osloví konkrétního vyučujícího (vedení školy neoslovuje), v případě, že se nepodaří

nalézt dohoda, rodič osloví vedení školy
Komunikační strategie dítě-učitel:

● Dítě osloví konkrétního vyučujícího, v případě, že se nepodaří nalézt dohoda, dítě osloví
třídního učitele, v případě, že se nepodaří nalézt dohoda, dítě (nebo rodiče) osloví vedení
školy.

Rodiče si přejí pochválit konkrétního vyučujícího či školu – vždy dají do kopie vedení školy.

Pro třídní schůzky

Komunikační strategie při třídních a hromadných rodičovských setkáních: Na třídních schůzkách
informuje třídní učitel hromadně rodiče o různých záležitostech (především organizačních).
Hromadné setkání není určené pro dotazy ke konkrétním učitelům, kteří nejsou přítomni. Tyto dotazy
jsou směřovány přímo na učitele dle komunikační strategie školy. V případě problémů škola
doporučuje řešit je hned a nečekat na třídní schůzky.

5. Z. Svobodová rovněž informovala o nové vizuální identitě školy, která je rovněž zřejmá z

nových webových stránek a poděkovala moc rodičům za spolupráci při finalizaci webu,

protože jejich aktivita velmi urychlila vychytání řady nedostatků.

V rámci webu vzniká rovněž sekce studentského blogu pro aktuality očima studentů.

6. DOD jsou rozepsány ve školním kalendáři, některé jsou více pro uchazeče, jiné i pro stávající

rodiče. Informace půjdou vždy včas mailem.

Podněty ze strany rodičů:
1. Termíny výměnných pobytů se kryjí s volnými dny: Velmi se omlouváme za komplikace,

bohužel jsme vázáni termíny německé strany, která není tak flexibilní a má zpravidla jenom

jeden možný týden pro výjezd. Škola pak stojí před rozhodnutím, že buď akceptuje ne zcela

ideální termín nebo zruší výměnu. Děkujeme, že jste ochotni se zapojit i přes nevhodné

termíny.

2. Kázeň a její nedodržování v tercii a domácí úkoly za trest: Z. Svobodová uvedla, že se obecně
nekloní k tomu dávat výuku a domácí úkoly jako trest, je to v rozporu s přístupem, kdy je

chápáno vzdělávání jako společná práce. Nicméně je jasné, že je kázeň nutno řešit.

Proběhne monitorování za pomoci preventivního týmu školy, aby se nevhodné chování

Tel: 283 881 850, e-mail: gruntova@gtmskola.cz, www.gtmskola.cz
IČO: 10 894 918, č.ú. 6010171329/0800 u České spořitelny, a.s., ID DS: mvgapuy

Ústav je vedený Městským soudem v Praze v rejstříku ústavů, oddíl U, vložka 966

https://www.gymnaziumtm.cz/pro-studenty/dokumenty-ke-stazeni/
https://www.gymnaziumtm.cz/o-skole/hodnoceni-skoly/


Gymnázium Thomase Manna, z. ú.
Střížkovská 32/27
180 00 Praha 8

podchytilo co nejdříve. Po monitoringu proběhne zaměření se na vybraný předmět, kde se

bude kázeň sledovat více. V případě potřeby budou konkrétní žáci a rodiče konkrétně
informováni. V případě zjištěného propagování nacismu a fašismu bude rázně zakročeno

ihned formou kázeňského opatření a rozhovorem s žákem a rodiči.

3. Nákup učebnic a učebnice, které se nepoužívají: Škola zakáže na burze prodej učebnic, které

nejsou použitelné pro další školní rok. Změny v učebnicích vyznačí barevně, aby se rodiče a

žáci snadněji orientovali. Budou se nakupovat jenom učebnice, které se používají a toto se

bude pravidelně sledovat.

4. Střídání učitelů cizích jazyků a návrh střídání učitelů v průběhu školního roku: Škola vyučující

cizích jazyků střídá, protože je to důležité pro efektivní výuku. Nicméně střídání v průběhu

školního roku standardně neplánuje.

Na schůzce dále zaznělo:

● vyučující mají nově nastavené konzultační hodiny

● rodiče mohou iniciovat zájem o kroužek, který není v současné době v nabídce

● dny otevřených dveří – škola doporučuje navštívit spíše vyšší ročníky, aby rodiče viděli, co

děti čeká

● pro anglické certifikáty škola spolupracuje s Cambridge Park a nabízí přípravný kroužek FCE

Zapsala Z. Svobodová

Tel: 283 881 850, e-mail: gruntova@gtmskola.cz, www.gtmskola.cz
IČO: 10 894 918, č.ú. 6010171329/0800 u České spořitelny, a.s., ID DS: mvgapuy

Ústav je vedený Městským soudem v Praze v rejstříku ústavů, oddíl U, vložka 966

https://www.gymnaziumtm.cz/pro-studenty/dokumenty-ke-stazeni/
https://www.gymnaziumtm.cz/pro-studenty/skolni-klub-a-krouzky/

